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会　社　名 所在地・電話 資本金または出資金 当行出資比率
（グループ出資比率） 設立または出資年月 主な業務内容

株式会社富士銀クレジット

株式会社富士銀
マーケティングサービス

富士証券株式会社

富士信託銀行株式会社

富士インターナショナル
ビジネスサービス株式会社

株式会社富士キャリアビューロー

富士銀厚生サービス株式会社

富士トータルサービス株式会社

株式会社富士ビジネス
エイジェンシー

富士ビジネスサービス株式会社

富士総合管理株式会社

芙蓉総合リース株式会社

Fuyo General Lease (USA) Inc.

芙蓉オートリース株式会社

富士銀ファクター株式会社

ジェーエムシークレジット株式会社

富士銀キャピタル株式会社

富士投信投資顧問株式会社

富士銀ソフトウェア
サービス株式会社

富士銀オペレーション
サービス株式会社

東京都中央区銀座4-2-11
TEL.03-5565-5111

神奈川県横浜市神奈川区新浦島
町1-1-32
TEL.045-453-5791

東京都千代田区丸の内1-1-2
TEL.03-3201-2211

東京都中央区日本橋小舟町8-1
TEL.03-5641-1651

東京都中央区月島4-16-43
TEL.03-5560-1271

東京都千代田区内神田1-1-7
TEL.03-3219-1131

東京都千代田区大手町1-5-5
TEL.03-3201-1565

東京都中野区本町4-44-18
TEL.03-5385-5441

東京都千代田区有楽町2-10-1
TEL.03-3211-5881

東京都新宿区新宿3-25-1
TEL.03-3359-5141

東京都中央区日本橋室町4-3-18
TEL.03-3241-2051

東京都千代田区三崎町3-3-23
TEL.03-5275-8800

150 East 52nd street 11th Floor
New York,N.Y.60022
TEL.1-212-308-3118

東京都中央区明石町6-4
TEL.03-3546-2411

東京都中央区築地4-1-1
TEL.03-3541-4141

東京都中央区築地2-15-14
TEL.03-5565-9401

東京都新宿区神楽河岸1-1
TEL.03-3235-0141

東京都中央区日本橋小舟町8-1
TEL.03-5644-1300

東京都目黒区上目黒2-9-3
TEL.03-3791-1611

東京都目黒区上目黒2-9-5
TEL.03-3791-7671

クレジットカード業務
住宅ローン・カードローンなど消費者ロー
ンの保証業務

主として当行からの委託による商品･サ
ービスの案内･説明･受付､照会･相談に
対する回答など

公共債、事業債、円建外債の引受・募集
の取扱業務
公共債、事業債、外債などの売買業務
国債先物取引、国債先物オプション取引
の取次業務
証券関連商品の取扱

資産流動化業務、資産運用・管理業務、
プライベートバンキング業務

当行からの委託による国際業務にか
かわる事務処理

当行からの委託による各種事務処理業務
主として当行にかかわる労働者派遣事業

当行からの委託による厚生業務

当行からの委託による各種庶務業務

当行からの委託による取りまとめ・
発送など各種事務処理

当行からの委託による現金処理など

当行貸出金などの担保不動産の取得
（競落に限る）業務
取得した不動産の保有・利用・管
理・賃貸・売却業務

リース･割賦業務、貸付金業務

金融業務

自動車リース業務

売掛債権の割引、買取および回収保
障
国際ファクタリング（L/Cなしの輸出
代金の回収保障など）代金回収サー
ビス

消費者ローンの保証業務

有価証券の取得および保有
企業経営に関する総合コンサルティ
ング
経営情報の提供ならびに会社の合
併・提携の斡旋

有価証券などの金融資産に関する投
資顧問
証券投資信託の開発および運用
自社投信の証券会社経由販売および
直接販売

バンキングシステムの設計開発
コンピュータの導入・利用のコンサ
ルティング
システム開発要員の教育

コンピュータならびに周辺機器の運
営管理
電算センターの機器設備の保守点検管理

38,900百万円

10百万円

25,000百万円

10,000百万円

20百万円

70百万円

10百万円

20百万円

50百万円

20百万円

300百万円

4,800百万円

10百万US$

240百万円

500百万円

200百万円

450百万円

2,050百万円

50百万円

20百万円

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

5％
（3％）

0％
（100％）

5％
（70％）

5％
（25％）

0％
（50％）

5％
（33％）

38.6％
（8.5％）

5％
（45％）

5％
（45％）

昭和49年11月29日

昭和63年3月18日

平成6年10月19日

平成8年6月11日

平成5年4月1日

昭和58年5月20日

昭和63年3月11日

平成8年3月28日

昭和53年11月8日

昭和49年6月21日

平成6年12月1日

昭和44年5月1日

昭和63年9月30日

昭和62年1月23日

昭和53年4月1日

昭和62年12月10日

昭和58年7月27日

平成5年9月27日

昭和57年8月23日

昭和60年6月24日

主な富士銀行グループ会社
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株式会社富士総合研究所

株式会社富士総研
メディアクリエイト

株式会社富士データプロセシング

株式会社富士総研システム開発

不動産調査サービス株式会社

エフエーエス興産株式会社

株式会社フォワードビルディング

日本抵当証券株式会社

株式会社日本ダイナースクラブ

大東証券株式会社

富士銀行信託会社
(The Fuji Bank and 
Trust Company)

カナダ富士銀行
(Fuji Bank Canada)

富士バンク・インターナショナル・
インコーポレーテッド
(Fuji Bank International, Inc.)

富士アメリカ・ホールディングズ・
インク
(Fuji America Holdings, Inc.)

ヘラー･フィナンシャル･インク
(Heller Financial, Inc.)

ヘラー･インターナショナル･グルー
プ･インク
(Heller International Group, Inc.)

富士キャピタル･マーケッツ･コーポ
レーション
(Fuji Capital Markets Corporation)

富士セキュリティーズ･インク
(Fuji Securities, Inc.)

富士フューチャーズ・インク
(Fuji Futures, Inc.)

スイス富士銀行
(Fuji Bank (Schweiz) AG)

東京都千代田区大手町1-5-4
TEL.03-3215-2511

東京都千代田区神田錦町2-3
TEL.03-3292-9560

東京都港区西麻布2-26-21
TEL.03-5466-6760

東京都江戸川区西葛西3-22-51
TEL.03-5674-8681

東京都中央区日本橋室町4-3-18
TEL.03-3242-4411

東京都千代田区美土代町7
TEL.03-3233-0130

東京都中央区日本橋蠣殻町1-28-5
TEL.03-5641-2701

東京都中央区日本橋小舟町8-1
TEL.03-3249-5560

東京都渋谷区渋谷1-13-7
TEL.03-3499-1311

東京都中央区日本橋兜町4-3
TEL.03-3660-4535

Two World Trade Center, 79th-81st
Floors, New York, N.Y. 10048, U.S.A.
TEL.1-212-898-2400

BCE Place, Canada Trust Tower,
P/O Box 609, Suite 2800,161,
Bay Street, Toronto, Ontario M5J
2S1,Canada
TEL.1-416-865-1020

International Building, 601
California Street, San Francisco,
California 94108, U.S.A.
TEL.1-415-362-4740

500 West Monroe Street,
Chicago, Illinois 60661, U.S.A.
TEL.1-312-441-7533

本社：同上
TEL.1-312-441-7000
米国54都市55拠点

本社：同上
（欧州、アジア、オーストラリア、南米）

Two World Trade Center, 80th
Floor, New York, N. Y. 10048
U.S.A. 
TEL.1-212-898-2657

Two World Financial Center
South Tower 26th Floor, 
New York, N.Y. 10281
TEL.1-212-417-2400

311 South Wacker Drive, Suite
2000, Chicago Illinois 60606-
6620, U.S.A.
TEL.1-312-294-8725

Paradeplatz/Tiefenhöfe 6, 
8022 Zurich, 
Switzerland
TEL.41-1-211-3313

経済・金融・産業などに関する調査研究、
研究開発経営コンサルティング、システ
ムコンサルティング、コンピュータシステ
ムの開発、コンピュータによるデータ処
理の受託、会員制事業

コンピュータ利用に関する企画･開発
の受託

コンピュータによるデータ処理の受託

コンピュータシステムの開発

当行担保不動産の調査､評価業務

不動産賃貸･管理業務

当行からの委託による不動産の賃貸、
保守および管理業務

抵当証券業務

クレジットカード業務

有価証券の売買有価証券指数等先物
取引有価証券オプション取引及びそ
れらの取引の媒介､取次又は代理有価
証券の売出し募集､売出し又は私募の
取扱い

一般商業銀行業務

一般商業銀行業務

商業銀行業務

持株会社

商業金融業務

商業金融業務

スワップ業務

証券業務

金融先物仲介・裁定業務

一般商業銀行業務
証券業務、信託業務

1,600百万円

50百万円

50百万円

100百万円

20百万円

400百万円

470百万円

1,400百万円

200百万円

3,051百万円

98百万US$

98百万CAN$

5百万US$

1,000US$

22.4百万US$

5,000US$

3,000US$

231千US$

1US$

145百万SFr

5％
（16.2％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

5％
（15％）

0％
（50％）

0％
（0％）

5％
（20.9％）

5％
（6.5％）

20.7％
（22％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

0％
（57％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

100％
（0％）

昭和63年10月1日

平成3年6月24日

平成1年8月9日

平成2年5月30日

昭和57年3月23日

平成6年2月4日

平成1年1月28日

昭和48年6月11日

昭和35年12月2日

昭和2年11月1日

昭和49年11月29日

昭和57年1月21日

昭和57年12月1日

平成10年1月2日

大正8年11月20日

平成4年12月10日

平成元年1月27日

昭和51年8月16日

平成10年10月23日

昭和47年6月15日
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富士インターナショナル・ファイナン
ス・ピーエルシー
(Fuji International Finance PLC)

ルクセンブルグ富士銀行
(Fuji Bank (Luxembourg) S. A.)

英国富士リース
(Fuji Leasing (UK) Limited)

オランダ富士銀行
(Fuji Bank Nederland N.V.)

富士ロード・アベット・インターナ
ショナル・リミテッド
(Fuji-Lord Abbett International, Limited)

富士キャピタル･マーケッツ･（UK）
リミテッド
(Fuji Capital Markets(UK)Limited)

廣安ホールディングズ・リミテッド
(Kwong On Holdings Limited)

富士インターナショナル･ファイナン
ス（香港）リミテッド
(Fuji International Finance (HK)
Limited)

富士フューチャーズ･シンガポール･
プライベート･リミテッド
(The Fuji Futures(Singapore) Pte., Limited)

インドネシア富士銀行
(P.T. Fuji Bank International
Indonesia)

ピーティ･ジャヤ･富士･リーシング･
プラタマ
(P.T. Jaya Fuji Leasing Pratama)

富士インターナショナル･ファイナン
ス･オーストラリア･リミテッド
(Fuji International Finance
(Australia) Limited)

富士キャピタル･マーケッツ･（香港）
リミテッド
(Fuji Capital Markets (HK)
Limited)

富士インターナショナル・ファイナン
ス（シンガポール）リミテッド
(Fuji International Finance
(Singapore) Limited)

バンコック富士ホールディング・
カンパニー・リミテッド
(Bangkok Fuji Holding Company
Limited)

安田信託銀行株式会社

日本橋サービス株式会社

安田ビジネスクリエイト株式会社

東京情報センター株式会社

安信建物株式会社

安信代行サービス株式会社

River Plate House, 7-11 Finsbury
Circus, London EC2M 7NT, U.K.
TEL.44-171-256-8888

Centre Financier 29 Avenue de la
Porte-Neuve 2227, Luxembourg
TEL.352-474681

River Plate House, 7-11 Finsbury
Circus, London EC2M 7DH, U.K.
TEL.44-171-826-3219

Rivierstaete Amsterdam 166,
1079, LH, Amsterdam, The
Netherlands
TEL.31-20-3018000

River Plate House, 7-11 Finsbury
Circus, London EC2M 7HJ, U.K.
TEL.44-171-826-3380

River Plate House, 7-11 Finsbury
Circus, London EC2M 7HJ, U.K.
TEL.44-171-972-9900

Asia Standard Tower 59-65
Queen's Road, Hong Kong

2601, Gloucester Tower, The
Landmark, 11 Pedder Street,
Central, Hong Kong
TEL.852-2521-7233

Six Battery Road，#13-16,
Singapore 049909, Singapore 
TEL.65-221-3633

24th Floor, BII Plaza TowerⅡ,
Jl. M.H.Thamrin No. 51, Jakarta
10350, Indonesia
TEL.62-21-3925222

9th Floor, Jaya Bldg., Jalan, M.H.
Thamrin 12, Jakarta, Indonesia
TEL.62-21-331750

Level 28,Maritime Centre 201
Kent Street, Sydney N.S.W.
2000, Australia
TEL.61-2-9251-2322

2502, Gloucester Tower, The
Landmark, 11 Pedder Street,
Central, Hong Kong
TEL.852-25373815

1 Raffles Place，#26-02, OUB
Center，Singapore 048616
Singapore
TEL.65-439-7600

175, 18th Floor, Sathorn City
Tower, South Sathorn Road,
Sathorn Bangkok 10120 Thailand

東京都中央区八重洲1-2-1
TEL.03-3278-8111

東京都中央区八重洲1-2-1
TEL.03-3281-9327

東京都中央区八重洲1-1-3
TEL.03-3273-7981

東京都調布市国領町8-2-15
TEL.03-3430-8111

東京都中央区八重洲1-1-8
TEL.03-3278-9031

東京都江東区佐賀1-17-7
TEL.03-3642-4004

証券業務

一般商業銀行業務
証券業務、信託業務

リース業務

一般商業銀行業務

投資顧問業務

スワップ業務

持株会社

証券業務
商業銀行業務

金融先物取引仲介・裁定業務

一般商業銀行業務

リース業務

商業金融業務

スワップ業務

証券業務
商業銀行業務

持株会社

信託銀行業

食堂、福利厚生の管理・運営業務

労働者派遣業務・事務代行業務

計算受託業務

店舗などの所有および賃貸

事務代行業務

100百万Stg£

34百万US$

20千Stg£

30百万FLS

4百万Stg£

10百万US$

408百万HK$

450百万HK$

4百万S$

1,362億INR

300百万INR

56百万A$

5百万US$

14百万S$

2百万バーツ

337,231百万円

30百万円

30百万円

100百万円

2,200百万円

30百万円

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

100％
（0％）

37.25％
（37.75％）

0％
（100％）

54.9％
（0％）

100％
（0％）

0％
（100％）

80％
（0％）

50％
（0％）

100％
（0％）

0％
（100％）

100％
（0％）

28％
（21％）

56.3％
（0％）

（0％）
100％

（0％）
100％

（0％）
100％

（0％）
100％

（0％）
100％

昭和48年7月17日

昭和55年3月31日

昭和62年8月12日

平成2年2月21日

平成4年5月5日

平成4年3月30日

平成8年5月1日

昭和48年9月28日

昭和60年8月20日

平成元年7月8日

昭和58年3月10日

昭和60年8月20日

平成6年5月19日

平成9年7月23日

平成6年3月1日

大正14年5月9日

昭和44年12月1日

昭和60年8月1日

平成1年6月29日

平成1年9月29日

平成7年8月1日
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株式会社安田年金研究所

株式会社都市未来総合研究所

安信信用保証株式会社

安田ユニオンクレジット株式会社

安信住宅販売株式会社

安信総合ファイナンス株式会社

安信リース株式会社

安田信託亜太有限公司
(Yasuda Trust Asia Pacific
Limited)

安田信託オーストラリア・リミテッド
(Yasuda Trust Australia Limited)

安田信託 U.S.A
(Yasuda Bank and Trust
Company (U.S.A)

ルクセンブルク安田信託銀行
(Yasuda Trust & Banking
(Luxembourg) S.A.

安田信託銀行ファイナンス（アルバ）
YTB Finance (Aruba) A.E.C.

東京都中央区八重洲1-2-1
TEL.03-3278-8126

東京都中央区八重洲1-4-22
TEL.03-3273-1431

東京都中央区日本橋本石町3-1-2
TEL.03-5202-0531

東京都中央区日本橋本石町3-1-2
TEL.03-5200-0367

東京都中央区日本橋本石町3-1-2
TEL.03-5200-0531

東京都港区虎ノ門1-1-18
TEL.03-3593-7217

東京都千代田区九段南3-2-7
TEL.03-5276-6611

Level 23, One Pacific Place, 88
Queensway, Hong Kong
TEL.001-852-2524-2664

Level 38, Tower Building
Australia Square, Sydney,
N.S.W. 2000, Australia
TEL.001-61-2-9251-3344

666 Fifth Avenue, Suite 802, New
York, NY 10103 U.S.A.
TEL.001-1-212-373-5900
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年金および資産運営に関する・研究

社会・経済・産業に関する調査・研究

信用保証業務

クレジットカード業務

不動産仲介業務

貸金業

リース業務

金融業務
証券管理業務

金融業務

証券管理業務
銀行業務

証券管理業務
銀行業務

金融業務

1,000百万円

200百万円

100百万円

100百万円

300百万円

300百万円

1,000百万円

6,300万US$

4,700万A$

3,284万US$

3,000万US$

3万US$

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（95％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（84.6％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

0％
（100％）

平成10年4月24日

昭和62年12月21日

昭和53年2月25日

昭和58年4月21日

昭和61年7月15日

平成1年4月20日

昭和58年10月20日

昭和53年8月18日

昭和60年12月6日

昭和62年10月19日

平成元年3月21日

平成4年9月7日

(注)富士信託銀行株式会社は平成11年4月1日に第一勧業信託銀行株式会社と合併し､第一勧業富士信託銀行株式会社となりました｡

第一勧業富士信託銀行株式会社 東京都千代田区丸の内1-6-2
TEL.03-3282-1600

40,000百万円 50％
（0％） 平成11年4月1日 資産流動化業務、資産運用・管理業

務、プライベートバンキング業務

（注）（ ）内には子会社並びに関連会社が営んでいる主要な業務を記載しております。

富士銀行グループの事業系統図
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子会社28　関連会社40�
�

支店12　出張所1　�
子会社26　関連会社4�
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子  会  社� Fuji International Finance(HK)Limited（証券業務）�
Fuji International Finance(Australia)Limited（一般商業銀行業務）�

子  会  社�

関連会社�

Fuji Bank(Schweiz)AG（一般商業銀行業務、信託業務、証券業務）�
Fuji International Finance PLC（証券業務）�
Fuji Bank(Luxemborg)S.A.（一般商業銀行業務、信託業務）�
NMB-Heller Holding N.V.（商業金融業務）�

子  会  社� The Fuji Bank and Trust Company（一般商業銀行業務、信託業務）�
Fuji America Holdings,Inc.（持株会社）�
Heller Financial,Inc.（商業金融業務）�
Heller International Group,Inc.（商業金融業務）�
Fuji Capital Markets Corporation（スワップ関連業務）�
Fuji Securities Inc.（証券業務）�
Fuji Futures Inc.（先物取次業務）�
Fuji Bank Canada（一般商業銀行業務）�

子  会  社�

関連会社�

富士証券株式会社（証券業務）�
富士信託銀行株式会社（信託業務）�
株式会社富士銀クレジット（クレジットカード業務、保証業務）�
安田信託銀行株式会社（信託業務、一般商業銀行業務）�
富士投信投資顧問株式会社（投資信託委託業務、投資顧問業務）�
芙蓉総合リース株式会社（リース業務）�
富士銀ファクター株式会社（債権買取業務、保証業務）�
日本抵当証券株式会社（抵当証券業務）�
大東証券株式会社（証券業務）�

うち主要なもの�

うち主要なもの�

うち主要なもの�

うち主要なもの�


